
令和２年１１月２５日
郡山第五中学校保護者 各位

郡山市立郡山第五中学校ＰＴＡ会長 加瀬元三郎

ＰＴＡ会費による加湿器の購入および来校者の
入室の多い教室等の抗菌処理施工について

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より
本会の活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、本会では、これまでも新型コロナウイルス感染拡大防止のため、夏用マスクや給食配

膳用ポリ手袋を購入し、子どもたちの学校生活を支援してまいりました。しかしながら、現在
の全国的な感染者急増の事態への対応や政府から示された「最近の感染状況を踏まえた、より
一層の対策強化」の観点から、本会にできる新たな対策として、第7回ＰＴＡ役員会(11月9日)
において、下記の２つの案件を慎重に協議した結果、全会一致で承認されました。
本来ならば、臨時総会等を開き、ＰＴＡ会員である保護者の皆様の承認をいただいてから、

運用・執行すべき案件となりますが、このコロナ禍による状況に鑑み、書面でのお知らせに代
えさせていただき、ＰＴＡ会費より速やかに執行したいと考えておりますので、保護者の皆様
のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 加湿器の購入

〇 ダイニチ製(品番ＨＤｰ7020)加湿器…… ３１台

＠20,680円×31台＝総額６４１，０８０円

→ 現在加湿器は、1年1組からさくらぎ2組までの19学級の普通教室に1台ずつ配当されて
いるが、政府から示された「寒冷な場面における新型コロナ感染防止等のポイント」の
「湿度40％以上を目安とした適度な保湿」を目指すことにより、さらに普通教室への１
台ずつの追加配当と、理科室や音楽室等、生徒の使用する回数の多い特別教室への追加
配当を行うことを目的とする。

２ 来校者の入室の多い教室等(玄関、事務室、校長室、職員室)の抗菌処理施工

〇 キノシールドによる抗ウイルス・抗菌施工(施工業者；株式会社アイクリーン)
・施工総面積242.22㎡＝総額１５８，８１２円

→ 政府から示された「新型コロナウイルスの集団感染を防ぐために」の観点より、「不
特定多数の人が接触するおそれが高い場所」のうち、校舎内における感染リスクの高い
上記の数か所について抗菌処理を行い、子どもたちの学校生活におけるさらなる安心・
安全を守ることを目的とする。

この案件に関して、ご異議・ご不明な点等がありましたら、以下へご連絡ください。
個別に対応させていただきます。匿名でのご連絡には対応いたしかねますのでご了承く
ださい。なお、ご連絡につきましては、１２月２日(水)を締め切りとさせていただきま
す。よろしくお願いいたします。
◇郡山第五中学校ＰＴＡ会長 加瀬元三郎
連絡先 ①電 話 : 090-8927-0213

②メール : kasem.1221@gmail.com

③ＦＡＸ : 024-958-3580


